
    Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение города Новосибирска  

                     «Средняя общеобразовательная школа № 213 «Открытие» 
 

 
ПРИКАЗ 

 

   17.09.2024                                                                                          № 228 -од 

 

г. Новосибирск 

 

Об организации обучения  

18 сентября 2024 

 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в связи с аварийной ситуации канализационной 

сети, в целях обеспечения реализации образовательных программ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 18 сентября 2024 года обучение в следующем режиме: 

 

1 смена 1А.1Б,1В,1Г,1Д,1Е,3Б,3В,4А,4В,4Г,4Д, 5А,5Б,5В,5Г,5Д, 10,11 классы – 

обучаются в штатном режиме 

7И,7Г,8И,9А,9В,9И,9К - обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения 

2 смена 2А,2Б,2В,2Г,2Д,2Е,3А,3Г,3Д,3Е,4Б,4Е – обучаются в штатном режиме. 

6А,6Б,6В,6Г,6Д,7А,7Б,7В,7Д,8А,8Б,8К,8С - обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 

2. Учителям-предметникам выдать материалы и инструкции для организации обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения не 

позднее 19.30 17.09.2024 посредством сервиса «Сообщения» в ГИС «Электронная 

школа НСО» и/или в «Сферум», иными доступными способами. 

3. Контроль реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий возложить на заместителей директора Потапову Н.Н., Цей 

Л.Ю. 

4. Педагогическим работникам осуществлять трудовые функции непосредственно на 

рабочем месте в соответствии с графиками работы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

  

Директор   

 

И.В. Безукладникова 

  

 


